
社　　名
本社所在地
創　　立
設　　立
資 本 金

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口9)

三井物産株式会社

株式会社百十四銀行

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(三井住友信託銀行退職給付信託口)

三井生命保険株式会社

資産管理サービス信託銀行株式会社（証券投資信託口）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口4)

株式会社三井住友銀行

株主名 持株数（千株） 持株比率

39,481

35,701

31,396

25,500

25,460

23,316

16,000

15,651

14,790

13,647

4.88%

4.41%

3.88%

3.15%

3.15%

2.88%

1.97%

1.93%

1.82%

1.68%

三井造船株式会社
東京都中央区築地５丁目６番４号
1917年（大正6年）11月14日
1937年（昭和12年）7月31日
443億8,495万円

発行可能株式総数
発行済株式総数
株主数
従業員数

1,500,000,000株
830,987,176株
66,543名
12,705人（連結）　3,612人（単独）

三井造船マシナリー・サービス（株）
三造テクノサービス（株）
三井ミーハナイト・メタル（株）
三造加工（株）
三造パワーエレクトロニクス（株）
三井造船鉄構エンジニアリング（株）
（株）三造試験センター
ドーピー建設工業（株）
（株）加地テック

（株）アヅママシナリー

三井造船プラントエンジニアリング（株）
三井造船環境エンジニアリング（株）
三造有機リサイクル（株）
浜松グリーンウェーブ（株）
市原グリーン電力（株）
別海バイオガス発電（株）

三井海洋開発（株）
新潟造船（株）
四国ドック（株）
（株）三井造船昭島研究所
エム・イー・エス特機（株）
MESシッピング（株）
MES-KHI由良ドック（株）
三井造船千葉機工エンジニアリング（株）

船舶・艦艇事業本部 機械・システム事業本部 エンジニアリング事業本部

Burmeister & Wain Scandinavian Contractor A/S

MES Technoservice Machinery Construction
Logistics, Industry and Trade Corporation

Mitsui Zosen Europe Limited

MODEC International, Inc.

Engineers and Constructors
International,Inc.

PACECO Corp.

ジャカルタ駐在員事務所

MES Mitr Project Service Co.,Ltd.

MES Technoservice Middle East WLL.

Mitsui Engineering & Shipbuilding Asia Pte. Ltd.
AZUMA Engineering (S)  Pte. Ltd.

DASH Engineering Philippines Inc.

上海滬東三造船用品製作有限公司
三井造船（上海）商貿有限公司
上海中船三井造船柴油機有限公司
上海三造機電有限公司
三造柴油机工程技術服務（上海）有限公司

Mitsuizosen Technoservice Taiwan  Co.,Ltd.

Mitsuizosen Technoservice HongKong Ltd.

北京駐在員事務所

ハノイ駐在員事務所

Mitsui Thanglong Steel Construction Co.,Ltd.

中国支社

東九州支店

呉営業所

中部支社

関西支社

東京本社

東北支社

幕張センター

九州支社
福岡設計分室

北海道支社

沖縄支店

● 本社・事業所・工場

● 支社・支店・営業所

由良修繕部
大分事業所

千葉事業所

玉野事業所

会社概要 事業所紹介

海外主要拠点

（平成28年3月31日現在）

（上位10名）（平成28年3月31日現在）

国内主要グループ会社

所有者別株式保有状況

大株主

昭和飛行機工業（株）
三井造船システム技研（株）
（株）MES ファシリティーズ

一般管理部門他関連

所有者別合計 66,543名

金融機関

個人・その他

外国人

その他国内法人

証券会社

73名

65,614名

306名

478名

72名

338,521,252株

252,867,246株

131,825,533株

89,428,467株

18,344,678株

40.7％

30.4％

15.9％

10.8％

2.2％

証券会社 2.2％

（平成28年3月31日現在）

MES (Thailand) Ltd.

TGE Marine AG 

Company Profile 会社概要

金融機関
40.7％

個人・その他
30.4％

外国人
15.9％

その他国内法人
10.8％

56


